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Türk olmak ne demek.. 

Şenel ERGİN 

 
Bu konuda bir şeyler hissetmek; o kadar kolay olmuyor. 

Türkiye’de ve Türklerle birlikte yaşarken; hatta hiç mümkün olmuyor. 

 

Tatil kentlerine arada yolumuz düştüğünde, Türk olmayana rastgeldiğimizde ve  

hele mümkün olur da yüzyüze bakıp şöyle bir tanışıklık kurar gibi olduğumuzda ise..  

Türk olmanın ne olduğunu düşünmek bile önemini yitiriyor. 

 

Bunlar genelde özellikle yurdun batı bölgelerinde yaşanan reel duygular.. 

 

Ancak her farklılık bilmekle başlar; 

aklı idrak etmeye – bildiğin şeyi kavramaya götüren yol ise hayli uzundur.  

Menzil ise çook uzak.. 

Bilmekle idrak etmek arasında duran ve güç veren sabır ise.. 

Allah’ın bizlere ihsanı olan bulunmaz bir nimettir. 

Bilmek, sabretmek ve idrak etmek böylece kul yaşamının sırrı olur. 

 

Ve kul yaşamının sırrına erenlere  

“Türk olmanın” ne demek olduğu da ayan olmaya başlar.. 

 
Türkiye’de Türklerle birlikte yaşarken.. 

insanın karşısındaki insanda görebildiği en açık alan,  

o da bu alanda eğitimli olması koşulu ile,  

insan nefsi’dir; bilemediği şey ise  

dünyadaki her insanın aynı nitelikte bir nefse sahip olduğu ilâhi gerçeğidir. 

 

Böylece ülke insanının nezdinde Allah’ın takdiri olan insan nefsi..  
Türk’ün nefsi oluverir ve Türk kendi yurdunda ve soydaşının gözünde zahirde başkalaşır;  

ve Türk olmanın nasıl bir keyfiyet olduğu bilgisinin yanına dâhi yaklaşılamaz. 

 

 
Kaderde herhangi bir nedenle.. yıllarca yurt dışında yaşamak yazılmış ise.. 

davranışlarda istemsiz oluşan ve de refleks denilen anlık bedensel ya da zihinsel hal durumları 

kendiliğinden görünür olmaya başlar.. 

Kişi kendisiyle de tanışıyor olma durumunu fiilen yaşamaktadır. 

 

Daha önce hiç göze batmayan ani ortaya çıkan beden hareketleridir bunlar; 

öze yönelen söze karşı kendiliğinden harekete geçen el – kol hareketleri,  

yüz mimikleri, gülümseme ya da gülme tepkileri,  

düşünmeden dilden dökülen sözler gibi..  

kişinin psişik hal durumunu ele veren psikolojik göstergeleri kendisi için  

kendi de izlemeye başlar. 

Hatta bunu arada sırada başkaları söylerken, duyabiliriz de.. 

İnsanlar zaman zaman farklı mekânlarda olduklarında..  

eğer kendi davranışlarından da memnun değillerse.. 

sıkıntıyla, “burada huyum değişti..” derler. 
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Buradan kalkarak ve de yurt dışında yaşadığım yedi yılda kendime tanık olma durumlarını 

da anımsayarak Türk olmanın ne demek olduğunu, anlatmak isterim. 

 

Öncelikle ve ilk ağızda söyleyeceğim nitel özellik:  

Türk’ün KORKU duygusundan genelde azade kılındığı gerçeğidir. 

 

Bir Müslüman için “tüm dünya mekânının mescit kılınmış olması” ilâhi hükmüne uyarlı 

ya da bu hüküm ruhlara işlenmiş olarak dünyaya indirilmiş olmamızdan mıdır, bilemem.. 

Türk, dünyada nerede yaşarsa yaşasın.. 

yaşadığı mekânın koşullarını kendisi için 

hem fiziki olarak hem de insanlararası iletişim bazında sosyal düzlemlerde kabul edilebilir 

seviyeye indirerek 

iletişim ve etkileşimi yeniden örgütleyebiliyor 

ve de bunu konuşmadan, dertlenmeden, tutum ve davranışlarıyla kısa sürede başarabiliyor 

hem kendisine hem de karşısındakine yabancılık duygusunu hissettirmeden yaşayabiliyor. 

 

Bu yaşanan gerçekliğin meydana çıkardığı ikinci nitel özellik güvenilir olma vasfı’dır. 

Türk karşısındaki insana güven duygusu verebilen bir insandır. 

Bu nitel özelliğinin Türk’e duyumsattığı ayrıcalık ise  

mekânın yabancı olma vasfını tamamen yitirmiş olduğu duygusunu yaşatması olacaktır. 

 

Berlin, içinde yaşarken.. yabancılık, tedirginlik duygularını bırakın.. 

benim yaşamımda varlığımın farklı bir boyut kazandığı, 

ikinci vatanım olduğu duygusunu çok net hissettiren bir mekân olabilmiştir. 

 

Bir Türk kısa bir zaman dilimi içinde yaşadığı mekânın yerli bir insanı olabilir  

ve gözler de ona böyle bakmaya başlar. 

 

Bundan sonrası karşılıklı olarak, seçilen kişilerle eğilimlere göre yaşanan günlük sıradan 

yaşantılar olacaktır. 

 

 

Özetle bu dünyada TÜRK olmak, kısaca mekânın yerlisi olmak demektir. 

Her an kendisi gibi olmak ve yaşayabilmek demektir. 

Ve de bu durum kendisini kendi gözlerinde de, Allah’ın nezdinde de  

varlığından ötürü varlığa karşı borçlu kılmaktadır. 
 

 

Aslında bu görüp bildiğimiz bir gerçek değil midir.. 

Sorumluluğu hissedebilen, yükü de taşıyabilen yükümlü kılınmıştır. 

 

TÜRK olmak sorumluluk içeren zor iştir.. 

Pek fazla şey görebilir; pek fazla şey hissedebilirsiniz.. 

İnsan tanımlı KUL’u özünde varlığa borçlu kılan gerçek de budur.. 

 
                                                                                                                                             

 

  

 


